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11. marts 2024 

 

Karlebo Tennis Klub 

Padel på Karlebo Tennisanlæg 

Kære medlemmer af Karlebo Tennis Klub 

 

Byrådet besluttede i 2020 at udbrede padelsportsgrenen til alle bysamfund. De 

besluttede også, at bysamfund som alternativ til padel kunne fremme redplus 

tennisbaner. Byrådet ønsker fortsat at udbrede padel i kommunens tennisklub-

ber, som vedtaget.  

 

De første to baner skulle etableres i 2020 i tilknytning til Humlebæk 

Idrætscenter og efterfølgende skulle der etableres 1 bane i hvert af de øvrige tre 

bysamfund, herunder i Karlebo i 2023.  

 

To padelbaner blev i 2023 indviet i Humlebæk og i Fredensborg blev 

redplustennisbaner fremmet med omlægning af to baner i 2021 i stedet for 

padelbane.  

 

Hensigten var, at kommunen skulle etablere en padelbane på Græstedgård 

Tennisanlæg i 2022 og en bane på Karlebo Tennisanlæg i 2023. Disse afventer 

fortsat. Det er meget beklageligt og rigtig ærgerligt, da byrådets hensigt med 

udbredelse af padelbanerne er at understøtte idrætslivet og mulighed for et ak-

tivt liv med fællesskaber, bevægelse og motion. 

 

I kommunens anlægsprogram for 2024-2027 er der tre projekter, som omfatter 

brug af kunstgræsbelægninger, som i øjebllikket fortsat afventer: 

1) Cricketbane på Karlebo Idrætsanlæg 

2) Padelbane på Karlebo Idrætsanlæg 

3) Padelbane og omlægning af to tennisbaner på Græstedgård Tennisanlæg 

 

Problematik 

Når det regner på padelbelægningen, som er af kunstgræs, forurenes regnvan-

det med forskellige miljøfarlige stoffer. Der er specifikke, lovbestemte krav, som 

skal overholdes for det afledte vand for at sikre kvaliteten af vores drikkevand. 

Miljø er et område, der har stor bevågenhed i hele landet, herunder også i Fre-

densborg Kommune. Der er således større og større fokus på at passe på miljøet 

og at kommunerne overholder disse lovkrav. Det er national miljølovgivning, 

som bremser/forsinker projekterne og ikke Fredensborg Kommune, der har lo-

kale miljøkrav. Fredensborg Kommune skal som myndighed sikre at national 

lovgivning overholdes.  
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Det har vist sig svært at finde løsninger til håndtering af regnvandet fra padel-

baner på Karlebo Tennisanlæg og Græstedgård Tennisanlæg, som vil kunne 

overholde lovkrav og derved opnå en tilladelse til håndtering af regnvandet.  

Lokale forhold gør, at der ikke kan gives nedsivningstilladelse i de tre projekter. 

Det skyldes lovkrav om, at der skal være mindst 25 meter til eksisterende dræn. 

(På Græstedgård ydermere at grundvandsstanden er for høj). De 25 meters af-

stand sikrer, at der ikke sker udsivning af stoffer fra de nye belægninger til eksi-

sterende dræn og dermed til nærliggende vådområde. Det er i de tre projekter 

ikke muligt at opnå en afstand på 25 meter på eksisterende anlæg, hvor der al-

lerede findes dræn under de eksisterende baner. Disse dræn kan ikke umiddel-

bart frakobles, da de dræner eksisterende baner eller omkringliggende arealer. 

Eksisterende dræn i Karlebo afleder til Karlebo rens og videre ud i Bassebækken 

uden at de forurenede stoffer fra tungmetaller i kunstgræsbelægningen renses. 

 

Dette er hovedårsagen til at anlæggelse af padelbanerne i Karlebo og på Græ-

stedgård er forsinkede.  

 

Lokale forhold som grundvandsstanden, øvrige dræn i området, der udleder til 

bæk eller å samt jordforhold har betydning for valg af løsning og opnåelse af til-

ladelse. I Humlebæk lykkedes det at finde lokale løsninger, således at de to ba-

ner kunne opnå tilladelse til nedsivning af regnvand. Padelbanerne ved Humle-

bæk Idrætscenter er anlagt på et areal uden eksisterende baner og belægnin-

ger. Lovkravet om mindst 25 meter til nærmeste dræn kan derfor overholdes i 

dette projekt.  

 

Projektet i Karlebo og de to andre projekter skal nu gentænkes. Der indgås af-

tale med en miljørådgiver. Det er målet, at der i foråret 2024 også her findes en 

lokal løsning, så anlæggelse af padelbanen kan ske inden for gældende miljø-

krav. Selve tidspunktet for anlæggelsen afhænger af de løsninger, der forhå-

bentligt findes. Administrationen håber derfor, at vi i foråret 2024 kan orientere 

om tidspunkt for anlæggelse af padelbanen.  

 

Vi deler jeres frustration over forsinkelse af padelbanen og ser frem til at vi for-

håbentligt finder en god løsning, så padelsporten kan udbredes til glæde og 

gavn for jer medlemmer i Karlebo Tennis Klub. Vi vil løbende orientere jeres be-

styrelse om projektet, herunder tidsplan for opførelsen, når den kendes. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

Julie Lau Sletten 

Center for Kultur og Sundhed 
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